Ad
Anselm. 102.

Ad primū
p̄ncipale

Sententiarum

p̄cedit a duob? naturaliter agentib?: nisi alte-
 rū eorū aliquo modo superfluat. vel vtrūq̄ sit
 insufficiēs. vel vtrūq̄ habeat simpliciter idē
 p̄ncipiū p̄ductiuū: 7 neutri repugnat p̄duce-
 re. q̄ neutri habz aliqd̄ formaliter repugnās
 tali p̄ductioni. 7 istud vltimū est inter patres
 7 filiū. Ad sc̄dm̄ dico q̄ minor est vera cir-
 cūscriptio omni alio qd̄ nō habet eq̄ p̄fecte idē
 p̄ncipiū p̄ductiuū. 7 ita est de filio. q̄z habet p̄-
 sectā idētitatē essentie diuine 7 sibi non repu-
 gnat formaliter spirare. **Questio sc̄da.**

Ad sc̄dum

Secundo quero

Sicutū spūssanc̄? posset distingi
 a filio si nō p̄cederet ab eodem.
 Q̄ nō. q̄ persone nō distinguū-
 tur p̄ aliqua absoluta. q̄ p̄cise distinguūt p̄ re-
 lationes s̄ nō distinguūtur p̄ relatiōes dispa-
 ras. q̄ p̄cipue p̄ oppositas. q̄ si fili? haberet re-
 lationē oppositā spiratiōi passiue. puta spiras-
 tionē actiuā nō posset ab eo distinguī. Assum-
 ptū p̄terea. q̄ idē est p̄ncipiū distinctiuū ali-
 cuius 7 constitutiū eiusdē. s̄ relatio dispa-
 rā cōstituit suppositū diuinū. q̄ tūc esset plu-
 ra supposita q̄ tria. q̄. iij. sicut. iij. sunt relati-
 ones. q̄ relatio dispa- rā nō distinguūt. P̄ter-
 reea sicut filius se habz ad patrē in quātū ab
 eo p̄ducitur. ita. s̄. se habet ad filiū in quātū
 ab eo p̄ducitur. s̄ fili? nō posset distinguī a pa-
 tre si nō p̄cederet ab eo. q̄ nec. s̄. posset disti-
 gui a filio si nō p̄cederet ab eo. Ad opposi-
 tū. om̄e habens aliqd̄ realiter distinctum ab
 alio: posset per illud distinguī ab eodē oī alio
 circūscripto. s̄ filiatio distinguīt realit̄ a spiras-
 tione passiua: 7 a. s̄. q̄ circūscripta spiratiōe a-
 ctiuā retēta filiatiōe. fili? p̄ filiatiōē realit̄ di-
 stingueret a. s̄. 7 p̄ p̄ns distingueret ab eo 7 si
 s̄. nō p̄cederet ab eo. Ad. q̄. d̄. q̄. s̄. nō pos-
 set distinguī a filio si nō p̄cederet ab eo. hoc de-
 clarat multipliciter. Primo sic. nō ē possibile
 q̄ h̄z aliqd̄ absolutū p̄sone ab inuicē distiguā-
 tur. q̄ sequeret q̄ nō eēt tñ vna essentia. quic-
 qd̄ em̄ in diuinis absolute d̄ ad vnitatē essen-
 tie p̄tinet. q̄ p̄sone diuine sol? relatiōib? disti-
 guūtur. s̄ nō nisi relatiōib? oppositis. qd̄ p̄-
 batur. q̄ pater habet duas relatiōes quarū
 vna refert̄ ad filiū. 7 alia ad spiritū sc̄m̄. que
 tñ nō sunt opposite. q̄ nō cōstituit̄ duas p̄so-
 nas. q̄ si in filio 7. s̄. essent tñ relatiōes ad pa-
 trē: nō essent opposite. 7 per p̄ns p̄sone filij et
 s̄. esset vna persona habens duas relatiōes
 ad patrē qui solus esset p̄ducens. P̄terea.
 vnū oppositorū n̄ distinguīt illd̄ cui inē nisi ab
 eo in quo ē relatiū oppositū. sicut p̄ albedinē
 nō distinguīt aliqd̄ nisi ab eo in quo ē nigredo

Questio II

Q̄ nō primo

Secundo

In oppositum

Respondeo ad q̄
ab aliquibus

Probat̄ primo

Seco

ergo si relatio nō distinguit aliqd ab alio rea-
liter nisi in illo sit realit relatio opposita. si ḡ i
filio nō esset relatio realis opposita, relatio i
spūssancti. nō distingueret spūssanct? realiter
ab eo. **P**reterea. que p relationes realit? distin-
guntur p relationes realiter referuntur. qz eēntia-
lius vel eque essentialē est relationi q referat
sicut q? distinguit. sed referre est p pūū sibi. si ḡ
filius filiatione realiter distinguit a spūsancto
filio? filiatione realiter referet ad spūsanctū. s? dñs
est falsus. ḡ añs. qz filius filiatione referet reali-
ter solū ad patrē. ergo realiter distinguit filia-
tione a solo patre. **I**tem p auc. an. de pcessio-
ne spūssancti. c. iij. vbi loquēs de spūscō 7 de pa-
tre dicit sic. neqz p hoc itelligi pōt esse a patre
alius: qz est spiritus patris. si de illo nō habet
esse. ergo similiter nec possit itelligi alius a fi-
lio si de illo nō haberet esse. **E**t eodēz li. c. viij.
7 est parū ante finē libri. p3 ergo sicut supra p
misi pter hoc q? fili? existit nascēdo 7 spūssanctus
pducēdo. hac quoqz causa. qā spūssanctus est de
filio. eos de se inuicē non posse dici. 7 ppf hoc
solū filiū nō posse esse de spūscō. ergo p cise qz
spūssanctus distinguit ab eo realiter fm intērio-
nez an. elmi. **L**ōtra istā opinionēz arguit sic.
Omnē realit? distinctus ab aliquo p aliqd sibi
ppūū retēto pprio illi: omi etiāz cōi sibi 7 aliq
amoro: distinguit ab eodē realit. s? de facto fi-
lius distinguit p filiationē a spūscō. ḡ retēta
filiatione et amoro spiratiōe actiua distinguit
fili? a spūscō realit. **A**ldioz est manifesta. qā
omē habēs aliqd reale realit? distinctū ab alio
distinguit realiter ab eodēz reali. qz vnūqdqz
cōparatū alteri. vel distinguit realit? ab eo. vñ
est idē realiter si vtrūqz sit reale. sed habēs ali-
qd reale realiter distinctū ab alio. nō pōt esse
idē realiter cū illo. ḡ distinguit realit? ab eodē
Similiter sicut a quocūqz distinguit ps realis-
ter cui? illa ps nō est ps: ab eodē totū distingi-
tur realit? vel totalit? vel prialit. sic eodē modo
a quocūqz aliqd pstitutū distinguit realit. ita
q? nō realit? cōstituit illud: ab eodē pstitutū di-
stinguit realit. ḡ vñ ista maior est vera. q? vnū
qdqz qd distinguit realit? ab aliquo p aliqd sibi
ppūū. isto retēto remanebit distinctio rea-
lis ab eodē quocūqz alio cōi amoro. **A**ldioz
etiā est manifesta. qz qro. aut filiatio aut spira-
tio sunt vna relatio realit. aut nō. si nō habet
ppositū. qz vnūqdqz differēs realit? ab alio di-
stinguit habēs ipm ab isto. si sic. ḡ sic vere cō-
tingit dicere q? spūssanctus spirat. ita vere prin-
cipit dicere q? spūssanctus generatur vel est filius
Per istud argumētū p3 q? alia argumēta nō
pcludūt. **P**rimū qñ arguit accipiēdo q? pso-
ue tm distinguitur relatiōib? oppositis. illd nō